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Af kursusleder Jytte Rabæk Schmidt, 
MVR Consult

Som nævnt i artiklen ” Få styr på 
regnskabet”, der var i FJERNVARMEN 
i januar, udbyder Dansk Fjernvarme 
også i 2008 temadagen ”Dit regnskab 
og varmeforsyningsloven”. 

I denne artikel giver vi et overblik 
over, hvad du som deltager konkret 
får med hjem fra temadagen, og som 
giver dig basis for at sikre, at regnska-
bet er i overensstemmelse med var-
meforsyningslovens bestemmelser.

Deltagelse i ”Dit regnskab og varme-
forsyningsloven” kan give dig svar på 
mange forskellige spørgsmål omkring 
varmeværkets regnskab og varmefor-
syningsloven. Varmeforsyningsloven 
er grundlaget for prisfastsætningen 

af varmen på alle varmeværker i 
Danmark, uanset om det er offentlige 
eller private varmeværker. Derfor vil 
vi gerne på dette kursus være med til 
at give grundlaget for at prisfastsæt-
ningen på varmen bliver korrekt.

Hvad får du med hjem?
Du får bl.a. svar på disse spørgsmål:
• Hvilke paragraffer i varmeforsy-
ningsloven er vigtige i forhold til pris-
fastsætningen, og hvad må medreg-
nes som omkostninger i regnskabet?
• Hvilke afskrivningsprincipper må/
kan bruges, og hvordan planlægger 
man bedst muligt  afskrivningsmeto-
derne på budgettidspunktet?
• Hvordan sikrer man et ”nulresultat” 
i regnskabet? 
• Hvordan kan varmeværket anvende 
varmeforsyningslovens henlæggelses-

regler, og hvad må der henlægges til?
• Hvordan er Energitilsynets procedu-
rer, regler og afgørelser på området?
• Hvordan kan varmeforsyningslo-
vens regler spille sammen med års-
regnskabslovens bestemmelser i det 
færdige regnskab? 

Herudover vil du se eksempler på, 
hvordan reglerne bruges i praksis.

Hvem har gavn af temadagen?
Kurset henvender sig til både bestyrel-
sesmedlemmer, driftsledere, revisorer 
og øvrigt personale på varmeværket, 
som er med i udarbejdelsen af varme-
værkets regnskab eller indberetning 
til Energitilsynet.

Vi har indtil videre haft rigtig mange 
deltagere fra alle grupper, og vi ople-
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ver, at varmeværker, som har deltage-
re fra flere af de nævnte grupper, får 
nogle gode redskaber til deres arbej-
de med budgetter og regnskaber, og 
et grundlag for en rigtig god dialog 
efterfølgende omkring emnet.

Stil spørgsmål før kursusdagen
Det er vigtigt for os at tilrettelægge 
dagen i forhold til de deltagere, der 
er. Derfor opfordrer vi alle til at stille 
spørgsmål, og deltagerne er meget 
velkomne til at sende en mail med spe-
cifikke spørgsmål til os inden dagen, 
så vi sikrer, at de bliver besvaret på 
dagen. Disse spørgsmål kan ligeledes 
være en vigtig brik i videndelingen 
blandt deltagerne.

Hvem møder du på kurset?
Ud over de andre deltagere, som indtil 
nu har været en blanding af bestyrel-
sesmedlemmer, driftsledere, reviso-
rer og administrative medarbejdere, 
møder du også økonom Lone Hansen 
fra Dansk Fjernvarme, specialkon-
sulent Hans Rysgaard Jensen fra 
Energitilsynet, statsautoriseret revisor 
Lars B. Poulsen fra Revisionsfirmaet 
HLB Mortensen & Beierholm samt kur-
susleder Jytte Rabæk Schmidt fra MVR 
Consult.

Næste temadag er den 27. februar 
2008, og det er muligt at tilmelde sig 
nu. Der afholdes løbende flere tema-
dage, og hvis vi kan samle deltagere 
nok til et hold i Nordjylland eller på 
Sjælland, vil du blive tilbudt et kursus 
i nærheden af, hvor du bor.

Hvis du har deltaget i temadagen ”Dit 
regnskab og varmeforsyningsloven” 
på et tidligere tidspunkt, har du nu 
mulighed for at tilmelde dig kurset 
”Praktisk regnskabsmæssig håndte-
ring af varmeforsyningslovens regler”, 
der afholdes den 27. marts 2007. 

På dette kursus vil vi arbejde kon-
kret med udgangspunkt i dit budget 
og regnskab, og på kurset kommer 
vi blandt andet omkring emner som 
konkret håndtering af budget, inve-
steringsplaner, regnskabsopfølgning 
og indberetning. 

jytte@mvrconsult.dk


